1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

От 28.04.2016 года                                                                                          №26/151
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии
 Собрания представителей Щекинского района
по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2015 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2015 году (отчет прилагается).

2. Опубликовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению по результатам работы в 2015 году в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района                                                         Е.В.Рыбальченко
Согласовано:

Заместитель председателя

Собрания представителей Щекинского района

________________ Ю.В. Савушкин
28.04. 2016 г.

Председатель постоянной комиссии по нормотворчеству,

законности, правопорядку и местному самоуправлению

________________ Н.Н.Свиридов
28.04. 2016 г.
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

От 28.04.2016 г. №26/151
Отчет

о работе постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению за 2015 год

Постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению создана решением Собрания представителей Щекинского района от 6.10.2014 г. № 1/6, состав комиссии следующий:

- Свиридов Николай Николаевич – председатель комиссии,

- Леонова Надежда Николаевна, Трефилов Лев Николаевич, Широкова Татьяна Владимировна, Алпатова Вера Алексеевна – члены комиссии.

В соответствии с Положением о постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению основным направлением в работе комиссии является реализация федерального законодательства о местном самоуправлении, приведение в соответствие с ним нормативной правовой базы муниципального образования Щекинский район, а также:

-анализ существующей нормативной базы муниципального образования Щекинский район регламентирующей вопросы местного значения на предмет выявления и отсутствия нормативно-правовых актов регламентирующих деятельность органов местного самоуправления и последующая их разработка;

-правовая оценка принимаемых и ранее принятых документов на предмет соответствия их действующему законодательству.

В 2015 году члены комиссии принимали активное участие в подготовке и проведению публичных слушаний на тему:
- О бюджете МО Щекинский район на 2016 год и на плановый период 2017-2018 гг.»;

- Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования Щекинский район до 2020 года»;
- О внесении изменений в Устав МО Щекинский район».

Весь год комиссия принимала граждан по личным вопросам.

Председатель

постоянной комиссии по нормотворчеству,

законности, правопорядку

и местному самоуправлению
Н.Н.Свиридов